PTA会員のみな様 平成 26年 4月 17日

横浜市立荏田南中学校

PTA 会長  河井  清和

校 長  榎  登 志 裕

     荏田南中学校 PTA企画

「携帯・スマホのセキュリティーセミナー」のお知らせ

暖かな日差しが心地よく感じるこの頃、PTA 会員のみな様には、日ごろより PTA 活動への

ご理解ご協力ありがとうございます。

近年の携帯やスマホの進化に伴い、LINE,FaceBook などの SNS(Social Networking

Services)を利用した犯罪も多様化、複雑化してきております。また、新たなタブレット端末な

どお子様のモバイル端末の利用形態も多様化してきているため、保護者のみな様が最新の情報

を理解し、お子様にセキュリティ対策を含めた対策を講じることは難しくなってきています。

このような、携帯やスマホの扱い、お子様に対する対応などを NPO 法人情報セキュリティ

フォーラムの方を講師に、わかりやすく、事例を交えて、講義いただきます。

保護者のみな様にとって､少しでもお役にたてる機会となればと考えております。また、開催日

時を、ご参加いただきやすい、5 月 17 日の土曜参観・懇談会の終了後の 15:30 としました。ぜひ、

みな様お誘い合わせのうえ、ご参加いただきます様、よろしくお願いいたします。

参加ご希望の方は、次の申込書にご記入のうえ 4 月 30 日(水)までに各担任の先生に提出し

てくださいますようお願い申し上げます。

記

【日   時】 平成 26年 5月 17日（土）15：30～16：30（受付開始 15：10）

【会   場】 荏田南中学校 体育館

【参 加 費】 無料

【申込受付】  参加受付のご連絡はいたしません。お申込みいただいた時点で受付完了とします。

※ 参加人数枠は設けませんが、会場の都合により、ご参加いただけない場合、お申込み順として、参加

できない方には改めて、ご連絡いたします。

------------------------------ き り と り ------------------------------

荏田南中学校 PTA 企画セミナー 4月 30（水）〆切

携帯・スマホのセキュリティーセミナー 参加申込書

   年   組   生徒氏名：

参加者氏名：

（担任の先生→PTA本部）

今回のテーマについての事前に質問事項がありましたら、ご記載ください。